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決算会社説明会決算会社説明会

アイシン精機株式会社

( http://www.aisin.co.jp/ )

２０１1年度第２四半期２０１1年度第２四半期
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2011年度 アイシングループ

　総会社数164社：
　　　　　　アイシン精機 + 連結子会社 152社 + 持分法適用会社 11社

製造拠点
販売拠点
開発拠点

中国
連結子会社　　　　22社(+3社)
持分法適用会社 　 2社

アジア他
連結子会社　　　 25社
持分法適用会社 2社

　北米
　連結子会社　　　 31社

国内
アイシン精機
連結子会社　　　　64社(▲6社)

　欧州
　連結子会社　　　 10社(+1社)
　持分法適用会社 1社

持分法適用会社　 5社
　持分法適用会社 1社
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億円

▲ 1,315億円
（ ▲11.5%）

▲ 1,315億円
（ ▲11.5%）

連単倍率

11,480

▲ 575

831

256
3.4

10,165

売上高売上高 営業利益営業利益

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

895

317

▲ 578

経常利益経常利益

120

▲ 324

当期純利益当期純利益

157.89円
42.83円

10年度　　11年度

444

第2Q　　 第2Q 10年度　　11年度
第2Q　　 第2Q

10年度　　11年度
第2Q　　 第2Q

10年度　　11年度
第2Q　　 第2Q

10年度　　11年度
第2Q　　 第2Q

2011年度第2四半期 経営成績

3.1

1.1
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億円
10年度第2Q 【売上高 11,480】 トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

11年度第2Q 【売上高 10,165】

298
261

232 246
142

163165
158105
157197
150160

908811

147
96

71

90
67

1,365 1,151

0

1,000

2,000

3,000

10年度第2Q 11年度第2Q

住生活＆その他

412

3,613 3,527

その他　　
自動車　　
部品関連

3,613

住生活＆その他

387 トヨタ
グループ

7,479

65.2%

+21

スズキ

VW & Audi

三菱

フォード

ＧＭ

ボルボ

BMW

日産

その他及び
アフター
マーケット

マツダ

+14

▲37

+ 97

▲7

その他　　
自動車　　
部品関連

3,527

トヨタ
グループ

6,226

61.2%

2011年度第２四半期 得意先別売上高

PSA
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億円億円億円
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147

▲34

18

117

8,105

1,320

756

1,298

575

203

15
45

2011年度第２四半期 所在地別セグメント

売上高【前年同期比較】売上高【前年同期比較】 営業利益【前年同期比較】営業利益【前年同期比較】

1,021 934
1,144
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億円

利益増加

+176

利益減少

▲754

▲578　利益減

895 → 317

▲81

▲43

企業体質改善努力

減価償却費の減

研究開発費等の増

営業外収支の減

原材料価格の変動

▲3

▲12

64

売上・製品構成変動

112

2011年度第２四半期 経常利益の増減

経常利益の増減【前年同期比較】経常利益の増減【前年同期比較】

▲615

為替差損
1US$ ： ￥ 89 →￥ 79
1EUR ： ￥114 →￥113対計画（8/1公表） 230→317(+87)

売上・製品構成変動 +65

企業体質改善努力 +12

原材料価格の変動 +8

減価償却費の減 +19

営業外収支の増 +21

為替差損益 ▲10

研究開発費等の増 ▲28
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主な連結子会社の財務推移　Ⅰ

▲150

138
355

189

▲42

213

463

109

353

103

2 ,992

6 ,8157 ,189
8 ,789

7 ,147

-200

0
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07年度 08年度 09年度 10年度 11年上期
-2,500

0

2,500

5,000

7,500

アイシンAW-サブ連結アイシンAW-サブ連結

アイシン精機-単体アイシン精機-単体

億円<7,121>
<6,141>
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723

11
443
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7
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212

4 ,002

8 ,545
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7 ,489
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主な連結子会社の財務推移　Ⅱ

27

141

6817

147

73
32

148

1

162

2 ,287
2 ,617

1 ,791
2 ,105

920
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0

1,000

2,000

アイシンAＩ-サブ連結アイシンAＩ-サブ連結

アイシン高丘
　　　　　　　–サブ連結
アイシン高丘
　　　　　　　–サブ連結

億円

1233

▲21

13

141

1032

▲20

16

137
1 ,435

1 ,880

1 ,052 1 ,192

554
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50

150

07年度 08年度 09年度 10年度 11年上期
-500

0

500

1,000

1,500

2,000
億円



－ 9　－

主な連結子会社の財務推移　Ⅲ

AISIN　HOLDINGS　
OF AMERICA 

- サブ連結

AISIN　HOLDINGS　
OF AMERICA 

- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

億円

億円

<3,076>
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<2,772>

<1,783>
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50 34
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(予想)

1Q売上

< 409 >
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生産台数の推移

万台

ナビゲーション生産台数ナビゲーション生産台数

ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数

545

169 254

267 186 256 242

263

0

200

400

600

08年度 09年度 10年度 11年度

440
519

上期

下期
436

214

135

0

53 74

67 55 76 67

55
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129 131
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73

104 62 7377
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0
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トヨタ生産台数トヨタ生産台数

トヨタ生産台数推移

363 429 433

296

123

204

337
317

0

400

800

08年度 09年度 10年度 11年上期

国内生産台数

海外生産台数

327

700 746

万台

729
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448 430 400

173
198

382

158

▲80

▲525

461

373

▲208

304

▲48

▲14.1%

2.9%

6.8%6.9%
7.6%7.5%

8.1%

3.6%

▲1.5%

3.1%

5.6%

▲5.3%

▲1.1%

5.4%

-600
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300
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08年1Q 2Q 3Q 4Q 09年1Q 2Q 3Q 4Q 10年1Q 2Q 3Q 4Q 11年1Q 2Q

5 , 4 6 75 , 6 2 6
5 , 7 8 45 ,6 9 6

6 , 0 1 4

4 ,8 6 3

3 , 9 4 4
3 ,7 3 6

5 , 3 6 2

6 ,3 4 5
6 , 7 0 0

5 , 7 2 1

4 , 5 7 0

5 , 5 9 5

1 6 9

1 9 11 9 1
1 7 8

2 0 72 0 7

1 8 6

1 4 6

1 0 8

2 1 9

1 9 6

1 7 7

1 1 8

2 0 9

2 ,0 0 0

4 ,0 0 0

6 ,0 0 0

8 ,0 0 0

1 0 ,0 0 0

四半期業績推移

売上高売上高 ﾄﾖﾀ生産台数(万台）

営業利益営業利益

億円

％：営業利益率

億円


